
 

 
 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.117 DEL 10/11/2023 

 
OGGETTO: TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI: SPINF, SPINF ESTATE, NON SOLO COMPITI, 

PRE-SCUOLA, MENSA, MENSA AGGIUNGIVA - TARIFFE ANNO 2024           

 

L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di novembre alle ore dodici e minuti zero nella Sede 

Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono 

riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Premazzi Mattia - Sindaco  Sì 

2. Cremona Maria Chiara - Vice Sindaco  Sì da remoto 

3. Germanò Antonio - Assessore  Sì da remoto 

4. Castelli Filippo - Assessore  Sì 

5. Artioli Daniela - Assessore  Sì da remoto 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Amato Carla il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Premazzi Mattia assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI: SPINF, SPINF ESTATE, NON SOLO COMPITI, 

PRE-SCUOLA, MENSA, MENSA AGGIUNGIVA - TARIFFE ANNO 2024           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RAVVISATA la volontà di voler determinare per l’anno 2024 le tariffe relative ai servizi SPINF, 

Non Solo Compiti, Pre-scuola, Mensa e Mensa Aggiuntiva e Spinf estate, così come specificato 

nei prospetti che seguono, prevedendo alcune agevolazioni aggiuntive di seguito specificate: 

 

SERVIZIO TARIFFA  

RESIDENTI  

TARIFFA  

NON 

RESIDENTI  

QUOTA ISCRIZIONE 

SPINF SMART 

lunedì, mercoledì, 

venerdì 

€ 115,00   

mensile 

€ 130,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – residenti 

SPINF – da lunedì a 

venerdì   

€ 135,00   

mensile 

€ 150,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – residenti 

NON SOLO 

COMPITI 

€ 110,00   

mensile 

€ 125,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – residenti 

PRE SCUOLA €   30,00   

mensile 

€   35,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio –residenti 

SPINF ESTIVO - 

TEMPO PIENO 

€   65,00   

settimanale 

€ 75,00   

settimanale 

-- 

SPINF ESTIVO - 

MEZZA GIORNATA 

€   45,00   

settimanale 

€ 55,00   

settimanale 

-- 

SERVIZIO MENSA  €5,30 fino al 

termine dell’anno 

scolastico 

2023/2024  

 

€ 5,70 buono 

pasto – dal primo 

giorno di 

Summer Camp  

2024 

€5,30 fino al 

termine dell’anno 

scolastico 

2023/2024  

 

€ 5,70 buono 

pasto dal primo 

giorno di 

Summer Camp 

2024 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio - residenti 

MENSA 

AGGIUNTIVA 

€ 30,00 mensili € 35,00 mensili € 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio - residenti 

 

RITENUTO altresì stabilire una tariffa rapportata alle effettive giornate di servizio, in caso di 

inizio e fine infrasettimanali, per la prima settimana di servizio nel mese di giugno e l’ultima 

settimana di servizio nel mese di settembre, per lo Spinf Estate:  

 

SERVIZIO TARIFFA 

GIORNALIERA 

RESIDENTI  

TARIFFA 

GIORNALIERA 

NON RESIDENTI  

QUOTA 

ISCRIZIONE 

SPINF ESTIVO – TEMPO PIENO 

 

€ 14,00 € 15,00 ----- 

SPINF ESTIVO – MEZZA GIORNATA 

 

€ 10,00 € 11,00 ----- 

 

RITENUTO altresì’ stabilire le seguenti condizioni: 

- Riduzione del 50% delle tariffe Spinf, Non solo compiti, Pre scuola per il secondo e 

terzo figlio, agevolazioni valide solo per i residenti nel Comune di Venegono Inferiore.  



- n. 10 buoni pasto omaggio per il secondo e terzo figlio, agevolazione valida solo per i 

residenti nel Comune di Venegono Inferiore 

- pagamento di una sola quota di iscrizione nel caso in cui l’alunno sia iscritto a più 

servizi comunali 

- l’applicazione di una penale pari al costo di n. 2 mensilità dei servizi SPINF, 

NonSoloCompiti e Prescuola, in caso di ritiro dal servizio senza valido motivo; 

 

RITENUTO altresì confermare per l’anno 2024, a favore delle famiglie indigenti attestate 

attraverso l’ISEE (ISEE valevole per prestazioni rivolte ai minorenni), le agevolazioni al costo 

dei servizi Spinf, Nonsolocompiti, Spinf estivo, secondo i seguenti criteri: 

 

ISEE da euro a euro Contributo comunale espresso in 
percentuale sul costo della retta 

0 5.000,00 70%  

5.000,01 7.500,00 50% 

7.500,01 12.000,00 20% 

oltre 12.000,01   nessuna agevolazione 

 

DATO atto della propria competenza in materia ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.L.vo n. 

267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area 

Entrate e Servizi al cittadino ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi e termini di legge dai presenti 

 

D E L I B E R A 

 

1. approvare le seguenti tariffe relative con decorrenza giugno 2024 ai servizi scolastici di 

Spinf, NonSoloCompiti, Prescuola, Spinf estivo, Mensa e  Mensa Aggiuntiva, con 

decorrenza settembre 2024 per le altre tariffe, come di seguito specificato: 
 

SERVIZIO TARIFFA  

RESIDENTI  

TARIFFA  

NON 

RESIDENTI  

QUOTA ISCRIZIONE 

SPINF SMART 

lunedì, mercoledì, 

venerdì 

€ 115,00   

mensile 

€ 130,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – solo residenti 

SPINF – da lunedì a 

venerdì   

€ 135,00   

mensile 

€ 150,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – solo residenti 

NON SOLO 

COMPITI 

€ 110,00   

mensile 

€ 125,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – solo residenti 

PRE SCUOLA €   30,00   

mensile 

€   35,00   

mensile 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio – solo residenti 

SPINF ESTIVO - 

TEMPO PIENO 

€   65,00   

settimanale 

€ 75,00   

settimanale 

-- 

SPINF ESTIVO - 

MEZZA GIORNATA 

€   45,00   

settimanale 

€ 55,00   

settimanale 

-- 

SERVIZIO MENSA  €5,30 fino al 

termine dell’anno 

scolastico 

2023/2024  

 

€5,30 fino al 

termine dell’anno 

scolastico 

2023/2024  

 

€ 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio - residenti 



€ 5,70 buono 

pasto – dal primo 

giorno di 

Summer Camp  

2024 

€ 5,70 buono 

pasto dal primo 

giorno di 

Summer Camp 

2024 

MENSA 

AGGIUNTIVA 

€ 30,00 mensili € 35,00 mensili € 20,00 

Ridotta € 10,00 per il 2° figlio 

Gratuita per il terzo figlio 

- solo residenti 

 

 

1. applicare una tariffa rapportata alle effettive giornate di servizio, in caso di inizio e fine 

infrasettimanali, in caso di inizio e fine infrasettimanali, per la prima settimana di servizio 

nel mese di giugno e l’ultima settimana di servizio nel mese di settembre, per lo Spazio 

Infanzia Estate: 

 

 

SERVIZIO TARIFFA 

GIORNALIERA 

RESIDENTI  

TARIFFA 

GIORNALIERA 

NON RESIDENTI  

QUOTA ISCRIZIONE 

SPINF ESTIVO – TEMPO PIENO 

 

€ 14,00 € 15,00 ----- 

SPINF ESTIVO – MEZZA 

GIORNATA 

 

€ 10,00 € 11,00 ----- 

 

1. Stabilire le seguenti condizioni: 

- Riduzione del 50% delle tariffe Spinf, Nonsolocompiti, Prescuola per il secondo e terzo 

figlio, agevolazioni valide solo per i residenti nel Comune di Venegono Inferiore. 

- n. 10 buoni pasto omaggio per il secondo e terzo figlio, agevolazione valida solo per i 

residenti nel Comune di Venegono Inferiore 

- pagamento di una sola quota di iscrizione nel caso in cui l’alunno sia iscritto a più 

servizi comunali 

- applicazione di una penale pari al costo di n. 2 mensilità dei servizi di Spinf, 

Nonsolocompiti, Prescuola, in caso di ritiro dal servizio  senza valido motivo; 

 

2. dare atto che, a favore delle famiglie indigenti attestate attraverso l’ISEE (ISEE valevole 

per prestazioni rivolte ai minorenni), saranno applicate, a partire dal termine del corrente 

anno scolastico,  le seguenti agevolazioni sul  costo dei servizi Spinf, Nonsolocompiti, 

Spinf estivo, 
3.  

ISEE da euro a euro Contributo comunale espresso in 
percentuale sul costo della retta 

0 5.000,00 70%  

5.000,01 7.500,00 50% 

7.500,01 12.000,00 20% 

oltre 12.000,01   nessuna agevolazione 

 

 

5. dare mandato alla responsabile dell’Area Entrate e servizi al cittadino di effettuare tutti gli 

atti necessari per l’applicazione di quanto deliberato; 

 

- successivamente, con voti unanimi e favorevoli, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 

267/2000. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni 

o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 



E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, 

servizi o forniture 
 
 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

F.to : Premazzi Mattia 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to : Amato Carla 

___________________________________ 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Amato Carla 

 


